Протокол

заседания общественной комиссии по вопроса}t реаJIизации

муниципаrrьной процраммы <Формирование современной городской среды

натерритории.оролчЩигрыКУрскойобластина2018.2024гоДы>

к09> июIuI 202l года

IIрисутствовали:
Прелселатель комиссии: Шелест В,А, -

Замеgгитель председатепя: Черников

г. Щигры

глава города Щигры;
С.А. - заместитепъ главы

администрации города Щигры;

'l,Секретарькомиссии:ГоворУхинаЛ.Н.-ведУщийспециапист-

эксперт отдела жилищно-коммун€lльного хозяйства администрации города

Щигры

члены комиссии:
Карапетян д.м.- консультаЕт отдела жилищно-коммун,lпьного

хозяйства администрации города Щигры

живаева о.в.- главный специапист-эксперт архитектор

администрации города Щигры;
Филиппова Е.д.-начЕlJIьник отдела имущественных и земельнъIх

отношений администрации города Щигры;

Соколов в.п. - начапьник филиала Ао <<Курские электрические

сети> рэс Щиrровского района, дЪrrуrч.' Щигровской городской ýмы,
преДстаВиТелъЩигроВскогогороДскогоместногоотДеления
въ.ро.."йской политической партии <<Единая россир> ;

АкУльшинА.В..генералъныйДирекТорооо<<Щигровская
управляющая комп ания жилищно-коммунаJIъного хозяйства>> ;

Береснева А.Н.- чпен общественного совета;

Енютин с.и. -начапьник Го и ЧС администрации города Щигры,

Повестка дня:

1.об исполъзовании остатка денежных средств.

2.обУТВержДенииаДресноГоIIеречшIДВороВъIхИобЩественньIх
территорий, подлежащих благоустройству ъ 2022 году,

По первому вопросу повестки дня слушали IIIелеста В.А.

В рамках реаJIизации муниципа,пьной про|раммы

современной городской среды на территории города
<Формирование

Щигры Курской

области на 2018-2о24 годьD) в 2а2| гОДу выполняется благоустройство

дворовой ,"рр"rории (Новая Курск ая 26а) и общественной территории

(Ленина 10а). По результатам закJIюченных контрактов образовшlасъ

экономия денежных средств в сумме 7g8 343,68 руб, Инициативной

грУппой,,р.д,,о*."о,,р"обрестииУстаноВиТЬярмарочныеДомикина
благоусТраиваемОй общеСтвенноЙ территории сквера по ул, Ленина 10а,

где провОдятся ярмаркИ выходЕого дня в количестве 4 штук,

Щля обеспечения благоустройства __----:б*",венных
территорий

целесообразЕо проведение мероприятий: озеленение, оборулование

мtlлыми архитектурными формами или иными некапитаIIъными объектамио

Предложено на кольце пересечении автомобильных дорог общего

пользования в виде трех мишек,

обдественн€ш комиссия по обеспечению реализации муниципальной

,rрЁфurru, <Формирование современной городской среды в городе

Ё"ф"' Курскои области на 20|8-2024 годы)), утвержденна,I

постановлением администрации города Щигры Курской области от

2з.Og.20lg Nsзбg (в Ред. от 06.03.2020) (об утверждении Порядка

организации деятельности обrцественной комиссии по реапизации

приориТеТногопроект1-_(ФормироВаниекомфортнойгородскойсреДына
территории ,оръдu щигры курской области на 20118,2024 годъD)

рассмотрела предложение о использовании экономии на приобретение

ярмарочных домиков и топиарнъж ф"ryр,

Решили: Гфиобрести И установИть на благоустраиваемой территории

сквера по ул. леъина t оа ярмарочные домики в количестве 4 шryк и на

кольце пересечении автоrоб"пurrых дорог ул, KpacHEUI и ул, Октябръская

топиарные фиryры 3 мишек"

<<За> - голосовапи единогласно,

IIо второму вопросу повестки дня слушали Черникова С,А,

Муницип.Lлъным образованием (сород Щигръu> подписано

соглашениеопреДосТаВлениисУбсидиинапоДдержкУмУнициПалъной
программы формирования .о"р.rь"ной городской среды в2022 году,

Всего предусмотрено- 5 б30 939 руб,, из них:

- 5 255 258 ру6. - субсидия из областного бюджета;

-375 681 руб. - местный бюджет,

в следующем году запланировано благоустройство общественной

территории по ул. Лермонтова (за многоквартирными домами Ns 9,11,13),

с yreToM объема планируеr"о работ на бла,оустройство общественной

территории ";Й.бу."""'
бопьйой объем денежных средств, Таким

образом, средств на выполнение благоустройства дворовых территорий

булет достаточна только на одиЕ двор - ул, ,Щзержинского 14,

Решили:
Утвердитъ адресный перечень дворовьIх и общественных территории

для вкJIючения в муниципаJIьЕую программу <<Формирование современной

городской среды на территории,оролч Щигры Курской области на 2018 -

2024 годъD) В 2022 году: ул. ,Щзержинского, д,14, и благоустройство

общественной территории по ул, Лермонтова,

<<За>> - голосоваIIи единоглас ;Но.

,фщ

,- 11

a, /"

Председателъ комиссии

Секретаръ комиссии

в.Д. IIIелест

Л.Н. Говорухина